各　　　位 平成 24年 5月 25日

会社名       株式会社カノークス

代表者名 代表取締役社長

高　田　三　郎

コード番号       8076　名証第２部

問合せ先 取締役総務部長

　　　　　　　　　　　　　　 河　辺　道　雄

TEL (052) 564 - 3524

ので、下記のとおりお知らせいたします。

１．親会社等について

（１）名称 株式会社メタルワン

（２）本店所在地 東京都港区芝３－２３－１　セレスティン芝三井ビルディング

（３）代表者の氏名 松岡　直人

（４）資本金 １，０００億円

（５）事業の内容

（６）当社との関係

　　① 当社株式所有割合 39.45%

　　② 人事関係

（７）決算期 3月31日

２．添付資料

　　　　平成２４年３月期　連結貸借対照表、連結損益計算書

　　　　平成２４年３月期　貸借対照表、損益計算書

株式会社メタルワン　第２営業本部　八木信郎　（当社取締役）

当社の筆頭株主

鉄鋼総合商社

親会社等の決算に関するお知らせ

　当社の親会社等であります株式会社メタルワンの平成２４年３月期決算（連結および個別）の内容が確定しました

記

1

株式会社メタルワン連   結   貸   借   対   照   表 （単位：百万円）資    産    の    部 負 債 及 び 純 資 産 の 部前連結会計年度末 当連結会計年度末 前連結会計年度末 当連結会計年度末（平成23年3月31日） （平成24年3月31日） （平成23年3月31日） （平成24年3月31日）790,423 872,399 81,976 622,103 708,025 85,92233,402 34,227 825 353,073 377,494 24,421571,878 628,676 56,798 239,265 287,325 48,060159,773 179,787 20,014 7,589 11,632 4,0438,175 7,974 △ 201 2,491 2,896 40512,888 17,249 4,361 6,681 4,935 △ 1,7465,881 5,027 △ 854 3,914 3,909 △ 53,429 4,461 1,032 3,257 3,139 △ 118△ 5,003 △ 5,002 1 5,833 16,695 10,862254,843 236,657 △ 18,186 119,867 101,211 △ 18,656101,438 101,891 453 95,970 83,238 △ 12,7329,320 8,618 △ 702 18,602 11,178 △ 7,4241,191 403 △ 788 2,486 2,598 1128,129 8,215 86 2,809 4,197 1,388144,085 126,148 △ 17,937135,455 116,851 △ 18,6041,018 932 △ 86 741,970 809,236 67,2661,272 1,057 △ 215 266,893 271,815 4,92211,981 12,277 296 100,000 100,000 0△ 5,641 △ 4,969 672 50,000 50,000 0116,893 121,815 4,9221,158 △ 8,477 △ 9,63517,279 11,504 △ 5,775- △ 500 △ 500△ 16,121 △ 19,481 △ 3,36035,245 36,482 1,237303,296 299,820 △ 3,4761,045,266 1,109,056 63,790 1,045,266 1,109,056 63,790

長 期 貸 付 金長 期 繰 延 税 金 資 産そ の 他 の 投 資
の れ んそ の 他 の 無 形 固 定 資 産投 資 そ の 他 の 資 産投 資 有 価 証 券 株主資本

取 引 前 渡 金

貸 倒 引 当 金

未 収 入 金短 期 繰 延 税 金 資 産そ の 他 の 流 動 資 産貸 倒 引 当 金無 形 固 定 資 産有 形 固 定 資 産固 定 資 産

その他有価証券評価差額金資 本 剰 余 金利 益 剰 余 金
純 資 産 合 計

その他の包括利益累計額繰 延 ヘ ッ ジ 損 益

科目 支 払 手 形 及 び 買 掛 金短 期 借 入 金未 払 費 用流 動 資 産 科目未 払 金現 金 及 び 預 金受 取 手 形 及 び 売 掛 金棚 卸 資 産
長 期 借 入 金退 職 給 付 引 当 金

資 産 合 計

負 債 合 計
少 数 株 主 持 分

資 本 金
為 替 換 算 調 整 勘 定

長 期 繰 延 税 金 負 債

負 債 及 び 純 資 産 合 計

そ の 他 の 固 定 負 債固 定 負 債
増減額増減額

未 払 法 人 税 等賞 与 引 当 金
流 動 負 債

取 引 前 受 金そ の 他 の 流 動 負 債

2

株式会社メタルワン連 結 損 益 計 算 書 （単位：百万円）
売 上 高 △ 50,461 △2.0%売 上 原 価 △ 43,883 △1.8%売 上 総 利 益 △ 6,578 △5.7%（ 売 上 総 利 益 率 ）販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 △ 4,771 △5.5%営 業 利 益 △ 1,807 △6.3%営 業 外 収 益 △ 1,949 △27.6%（ 受 取 利 息 ） 79 12.2%（ 受 取 配 当 金 ） △ 108 △5.9%（ 持 分 法 に よ る 投 資 利 益 ） △ 1,791 △100.0%（ そ の 他 の 営 業 外 収 益 ） △ 129 △4.6%営 業 外 費 用 2,726 65.9%（ 支 払 利 息 ） 611 20.3%（ 持 分 法 に よ る 投 資 損 失 ） 1,758 100.0%（ そ の 他 の 営 業 外 費 用 ） 357 31.6%経 常 利 益 △ 6,482 △20.4%特 別 利 益 △ 1,269 △28.6%特 別 損 失 △ 763 △20.5%税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 △ 6,988 △21.5%法 人 税 、 住 民 税及び事業税 △ 3,609 △29.1%法 人 税 等 調 整 額 1,736 △133.8%少数株主損益調整前当期純利益 △ 5,115 △24.0%少 数 株 主 利 益 △ 758 △30.0%当 期 純 利 益 △ 4,357 △23.2%

2,473,0012,523,462

△ 1,297
14,42318,780

4391,7722,530
25,24331,725

12,419 25,44432,432 8,810
4,4373,730 3,1682,967

(   3,616)(   3,005) (   1,487)(   1,130)- (   1,758)(   2,649)(   2,778) 6,8614,135
27,00328,810 (   724)(   645) 5,1017,050 (   1,728)(   1,836)(   1,791) -

当連結事業年度前連結事業年度
(4.4%)82,48387,2542,407,398116,064(4.6%) 2,363,515109,486

21,310 16,195

科目 増減額前年同期比自 平成22年4月1日至 平成23年3月31日 自 平成23年4月1日至 平成24年3月31日 増減率

3

株式会社メタルワン貸   借   対   照   表 （単位：百万円）資    産    の    部 負 債 及 び 純 資 産 の 部前事業年度末 当事業年度末 前事業年度末 当事業年度末（平成23年3月31日） （平成24年3月31日） （平成23年3月31日） （平成24年3月31日）403,957 419,412 15,455 312,440 336,400 23,9603,074 8,413 5,339 14,137 17,969 3,83248,666 48,454 △ 212 161,129 144,118 △ 17,011261,540 274,888 13,348 120,338 152,218 31,88018,718 15,707 △ 3,011 4,509 5,064 5552,819 5,429 2,610 1,632 - △ 1,63262,105 59,458 △ 2,647 175 184 92,136 1,519 △ 617 716 693 △ 238,343 9,884 1,541 9,802 16,151 6,349△ 3,449 △ 4,344 △ 895190,753 181,546 △ 9,207 96,407 78,818 △ 17,5893,064 2,965 △ 99 89,273 73,955 △ 15,3187,101 3,714 △ 3,3874,480 4,579 99 33 1,149 1,116183,208 174,001 △ 9,207 408,847 415,218 6,37177,796 67,829 △ 9,967 169,951 175,202 5,25185,507 83,444 △ 2,063 100,000 100,000 015,964 17,811 1,847 50,000 50,000 0300 200 △ 100 19,951 25,202 5,2515,004 4,989 △ 153,518 3,927 409 評価・換算差額等 15,911 10,537 △ 5,374△ 4,884 △ 4,202 682 15,911 11,038 △ 4,873- △ 500 △ 500185,862 185,740 △ 122594,710 600,959 6,249
関 係 会 社 出 資 金関 係 会 社 株 式投 資 有 価 証 券

6,249600,959
固 定 化 営 業 債 権そ の 他 の 投 資貸 倒 引 当 金資 産 合 計 594,710
長 期 貸 付 金

売 掛 金商 品そ の 他 の 流 動 資 産
投 資 そ の 他 の 資 産

短 期 貸 付 金繰 延 税 金 資 産
増減額

前 受 金未 払 金
増減額科 目

長 期 借 入 金

科 目流 動 負 債支 払 手 形買 掛 金
賞 与 引 当 金短 期 借 入 金未 払 法 人 税 等

固 定 資 産
利 益 剰 余 金
繰 延 税 金 負 債
その他有価証券評価差額金

流 動 資 産

無 形 固 定 資 産有 形 固 定 資 産
現 金 及 び 預 金受 取 手 形
貸 倒 引 当 金未 収 入 金 そ の 他 の 流 動 負 債

純 資 産 合 計繰 延 ヘ ッ ジ 損 益負 債 及 び 純 資 産 合 計

固 定 負 債そ の 他 の 固 定 負 債負   債   合   計資 本 金株 主 資 本資 本 剰 余 金

4

株式会社メタルワン損  益  計  算  書 （単位：百万円）前年同期比売 上 高 △ 88,641 △6.3%売 上 原 価 △ 86,642 △6.3%売 上 総 利 益 △ 1,999 △6.2%（ 売 上 総 利 益 率 ）販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 △ 4,160 △14.3%営 業 利 益 2,162 73.6%営 業 外 収 益 5,276 66.3%（ 受 取 利 息 ） 23 2.8%（ 受 取 配 当 金 ） 5,124 73.5%（ そ の 他 の 営 業 外 収 益 ） 128 75.3%営 業 外 費 用 △ 145 △7.1%（ 支 払 利 息 ） △ 127 △10.2%（ そ の 他 の 営 業 外 費 用 ） △ 18 △2.2%経 常 利 益 7,583 85.7%特 別 利 益 2,201 194.1%特 別 損 失 △ 130 △6.2%税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 9,913 125.6%法人税 、住民税及び事業税 △ 2,198 △78.1%法 人 税 等 調 整 額 3,153 △394.1%当 期 純 利 益 8,956 152.3%

25,0255,09813,239(   843)( 12,097)(   298)
1,1342,088 17,807

1,320,1741,290,05130,123(2.3%)

1,958
(   1,248) (   1,121)

(   820) 1,906(   785)16,4313,335

1,408,8151,376,69332,122(2.3%)

7,8942,813△ 800 6152,35314,838

増減率

5,882

(   803)8,848
( 6,973)(   170)2,051
29,1852,9367,963

当事業年度前事業年度科目 増減額自 平成22年4月1日至 平成23年3月31日 自 平成23年4月1日至 平成24年3月31日

5